
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 августа 2021 года                                                                                    № 264-3

О тексте избирательного бюллетеня для голосования
по единому избирательному округу на выборах депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

пунктом 3 статьи 67 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года

№ 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга», Санкт-Петербургская избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования

по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва согласно

приложениям №№ 1-25 к настоящему решению.

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования

по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва с использованием технических

средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней

согласно приложениям №№ 26-36 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».



2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова



3

Приложение № 1
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов №1
БОСОВА Дарья Сергеевна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов №1
ПОНОМАРЕВ Вадим Николаевич, БАРКАНОВ Евгений Павлович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов №1
КИСЕЛЁВ Илья Юрьевич, КАРПЕНКОВ Егор Сергеевич, ЛЕВИН Петр Евгеньевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов №1
МОЗГОВОЙ Илья Александрович, СААКЯН Мэри Маиловна

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов №1
КАПЛЮК Владимир Владимирович, БАКЛИЦКИЙ Арнольд Владимирович, ЧЕРМЕНЕВ Илья
Иванович



4

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов №1
ТОПРОВЕР Игорь Викторович, ЗАДОРОЖНАЯ Наталья Александровна, БАЖИН Дмитрий
Сергеевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов №1
ТРЕТЬЯКОВ Дмитрий Олегович, ГОЛОВНИН Петр Андреевич, СМИРНОВА Елена Валентиновна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов №1
САВЁЛОВ Владимир Александрович



5

Приложение № 2
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 2
САДОВСКАЯ Дарья Сергеевна, ВАСИЛЬЕВА Анастасия Владимировна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 2
СУИНА Ирина Олеговна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 2
АНИСИМОВ Дмитрий Игоревич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 2
ЛЕБЕДЕВА Екатерина Олеговна, КАРАВАЕВ Сергей Валерьевич

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 2
КОСТРОВ Ярослав Всеволодович, КИСТЕВА Евгения Викторовна, ШАДРИНА Евгения Сергеевна



6

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 2
ЕВСЕЕВ Александр Иванович, ЯЗОВ Андрей Сергеевич, ТУЛИН Евгений Васильевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 2
АВДЕЕВ Юрий Алексеевич

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 2
СУХОДОЛЬСКИЙ Вадим Александрович



7

Приложение № 3
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 3
ГОЛОВАЧЕВА Валентина Александровна, ТРОФИМЕНКО Анна Павловна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 3
ГЛАДУНОВ Юрий Николаевич, МАРТИНОВИЧ Николай Леонидович, НАРЫШКИНА Инна
Олеговна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 3
ЧЕБОТАРЬ Иван Кириллович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 3
СТРЕЛКОВ Станислав Викторович, ПОПОВ Андрей Андреевич

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 3
БОГДАНОВ Михаил Юрьевич, КОРОЛЕВ Игорь Александрович, МОХОВ Илья Сергеевич



8

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 3
ЛУГОВСКОЙ Роман Андреевич, РУБИН Игорь Александрович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 3
БАКУЛИН Александр Александрович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 3
БЕЗМЕНОВ Борис Борисович



9

Приложение № 4
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 4
СКРОЗНИКОВА Анна Валерьевна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 4
ИВАНОВ Дмитрий Владимирович, КЕРИМОВА Ханым Мамедяр кызы, ПОЗДНЯКОВ Василий
Михайлович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 4
ДОБЫШ Иван Владимирович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 4
СЕМЕНОВА Ольга Сергеевна, МЕЛЕХОВ Сергей Серафимович



10

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 4
ВАВИЛИНА Нэлли Юрьевна, КАМОЛИНКОВА Наталья Владимировна, ШЕЛОПУХО Пётр
Сергеевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 4
СМОКТИЙ Николай Иванович (имелась судимость: статья 171, часть 2 «Превышение власти или
служебных полномочий», статья 174, часть 1 «Дача взятки» Уголовного кодекса РСФСР, погашена
15.02.1997), БОЙКО Валентина Сергеевна, ЧИСТОСЕРДОВ Алексей Александрович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 4
МАХНЮК Павел Владимирович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 4
ЕЛЕНКО Евгений Анатольевич



11

Приложение № 5
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 5
МЕДВЕДЕВ Дмитрий Сергеевич

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 5
КУПЧЕНКО Сергей Михайлович, РЫБЧАК Мария Михайловна, СВИРИДА Валерий Степанович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 5
БАГРОВ Юрий Дмитриевич, РОМАНОВ Борис Борисович, ШПАНДАРУК Александр Александрович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 5
ТРАТНИКОВ Егор Иванович, КОСТЮШОВ Василий Евгеньевич

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 5
МАЗАЕВ Олег Александрович, ЖУК Артем Сергеевич



12

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 5
ИВАНОВА Ирина Владимировна, ВИНОГРАДОВА Ольга Евгеньевна

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 5
КАРМАНОВА Татьяна Ярославовна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 5
ЯКОВЛЕВ Евгений Васильевич



13

Приложение № 6
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 6
ИВКИНА Виктория Эдуардовна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 6
МАРТЕМЬЯНОВА Юлия Александровна, БУДНИКОВ Андрей Борисович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 6
АФИНОГЕНОВ Арсений Антонович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 6
ТИХОНОВ Михаил Юрьевич, ИВАНОВ Сергей Валерьевич

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 6
АМОСОВ Михаил Иванович, МЕНДЕЛЕЕВА Любовь Юрьевна



14

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 6
КОРОВИН Игорь Владимирович, ЖУК Елена Николаевна

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 6
БОРИСЕНКО Борис Борисович, ЗОЛОТАРЕВА Марианна Евгеньевна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 6
ТАМБИЕВ Аслан Хусейнович



15

Приложение № 7
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 7
ЛЮТОВА Радмила Ивановна, СТУЛОВА Виктория Владимировна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 7
СЕРГЕЕВА Вера Владимировна, МАСЛЕННИКОВА Светлана Александровна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 7
КАЛЕНОВ Алексей Сергеевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 7
БАБУРИН Игорь Евгеньевич, ИЛЬИН Иван Алексеевич

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 7
ТИХОНОВА Надежда Геннадьевна, БРИТВЕНКОВ Сергей Викторович, ПАНОВ Глеб Борисович



16

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 7
ПАШКОВ Николай Михайлович, СОЛОВЕЙЧИК Владимир Матвеевич, САБИНИН Егор Алексеевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 7
ПЕТЕРС Анна Николаевна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 7
ШАХМАМЕТЬЕВ Хафис Зарифович



17

Приложение № 8
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 8
ИСУПОВ Иван Сергеевич

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 8
ЧЕРЕВКО Вячеслав Григорьевич, МЕЛЬНИКОВ Виктор Михайлович, ДАНИЛОВА Анна
Александровна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 8
ВИНОГРАДОВ Владимир Юрьевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 8
ИОСИФОВ Михаил Степанович, КУЗНЕЦОВ Егор Владимирович



18

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 8
ДАНИЛОВ Святослав Игоревич, ГАСПЕР Игорь Павлович, ЛИТАВОР Михаил Александрович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 8
КОЗИНЕЦ Яна Александровна, ВЕДЕНЕЕВ Сергей Геннадьевич, ШЕСТАКОВ Алексей Сергеевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 8
КОЗЬМИНЫХ Олег Андреевич

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 8
ПЕТУНОВ Виталий Владимирович



19

Приложение № 9
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 9
ГУНИНА Ангелина Александровна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 9
БЕЛИКОВ Всеволод Федорович, КУЗНЕЦОВ Андрей Владимирович, СТЕПАНОВА Кристина
Владимировна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 9
СОРОКИН Никита Александрович (имелась судимость: статья 241, часть 2, пункт «в» «Организация
занятия проституцией» Уголовного кодекса Российской Федерации, снята 21.04.2010), ДУБРОВСКИЙ
Николай Андреевич, ГАЛКИН Николай Николаевич



20

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 9
КОЛЬЦОВ Александр Андреевич, ТАРАСОВА Елена Александровна

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 9
ЛОЖЕЧКО Виктор Петрович, БАДАЛОВ Владимир Вачаганович, ШЕСТАКОВ Сергей Сергеевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 9
ПОПОВ Сергей Николаевич, АГАПОВ Вячеслав Георгиевич, РАЗУМОВ Александр Александрович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 9
ЖОЛУДЕВ Виталий Викторович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 9
КАПУСТИН Александр Борисович (имелась судимость: статья 158, часть 2, пункты «а», «в» «Кража»
Уголовного кодекса Российской Федерации, погашена 29.09.1998)



21

Приложение № 10
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 10
БАРАННИКОВА Юлия Александровна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 10
ВАЙМЕР Александр Александрович, СЕМЕНОВ Борис Анатольевич, ЗАРИГИН Евгений
Владимирович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 10
ЛЫСОВ Дмитрий Витальевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 10
ГОРЛАНОВ Алексей Владимирович, НЕСМЕЯНОВ Александр Александрович



22

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 10
АРТЕМЕНКОВ Александр Вячеславович, ПЕСТЕРЕВ Сергей Владимирович, ДМИТРИЕВ Павел
Иванович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 10
ДЕРЕВЯНКО Михаил Михайлович, ШТЕЛИНГ Константин Николаевич, ШКУРКО Илья
Александрович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 10
ГОЛУБЕВ Дмитрий Владимирович, ДОРОХОВ Александр Сергеевич

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 10
ЯКОВЛЕВА Ольга Анатольевна



23

Приложение № 11
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 11
БРЫКСИН Вячеслав Александрович

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 11
ПОГОРЕЛОВ Михаил Алексеевич, САМУЙЛОВА Людмила Денисовна, РОМАНЮК Ирина
Евгеньевна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 11
САМУСЕВ Сергей Александрович, МАКСИМОВ Александр Сергеевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 11
ЕНЕНКОВ Евгений Валерьевич, УСТИМЕНКО Александр Дмитриевич



24

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 11
АГАРКОВ Константин Юрьевич, ГРИГОРЬЕВА Татьяна Юрьевна

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 11
ВЕСНОВ Сергей Витальевич, АНДРЕЕВ Игорь Васильевич, ЕРМАК Владислав Юрьевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 11
КУПЦОВ Всеволод Вячеславович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 11
ВИХТЮК Олег Викторович



25

Приложение № 12
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 12
АЛЕКСАНДРОВ Денис Германович

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 12
БОРИСЕНКО Сергей Эдуардович, ОРЛОВА Наталья Валерьевна, ВЕЛИЧКО Ирина Борисовна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 12
ЧИХНЯЕВ Иван Николаевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 12
ЗАМАРАЕВА Анна Сергеевна, ТРУНОВ Станислав Викторович



26

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 12
НОВИКОВ Александр Иванович, ШУРИНОВ Сергей Александрович, ЗЕЛЕПУХИН Николай
Олегович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 12
РЕДЬКО Александр Алексеевич, ОТСИНГ Дмитрий Валерьевич, ПЕТРУШИН Виктор Александрович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 12
МИХАЙЛОВ Владимир Владимирович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 12
ПЛЕТЕННЫЙ Владимир Михайлович



27

Приложение № 13
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 13
АГЕЕВА Диана Владимировна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 13
СУББОТИН Вячеслав Михайлович, СЕДЕЙКИЕНЕ Любовь Федоровна, ПУЛЯК Александр
Владимирович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 13
АБАНИН Денис Юрьевич, МАКСАКОВ Олег Борисович, МЯЧИН Станислав Владиславович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 13
ПАЙКИН Станислав Александрович, ПЫХТЕЕВ Антон Сергеевич



28

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 13
СОКОЛОВ Дмитрий Павлович, ДОРОФЕЕВ Сергей Викторович, ТАЛЫБОВ Даниль Кямилевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 13
БОГАЧЕВ Алексей Михайлович, КУБАСОВ Игорь Игоревич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 13
БОБРУЕНКО Ксения Владимировна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 13
ГОЛУБКОВ Александр Андреевич



29

Приложение № 14
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 14
ДЕМИНА Мария Владимировна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 14
НАЗАРОВА Галина Николаевна, НОСОВ Владимир Николаевич, ШИЛОВСКАЯ Ксения Викторовна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 14
БОЛДИН Виктор Андреевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 14
НЕСТЕРОВ Дмитрий Викторович, ИЛЬИН Сергей Павлович



30

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 14
ТАРАСОВ Игорь Алексеевич, БЕЛЯЕВА Елена Вячеславовна, ВЕРБИЦКИЙ Павел Анатольевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 14
ДМИТРИЕВ Дмитрий Владимирович, ВАСИЛЬЕВ Александр Александрович, ДЕНКОВИЧ Дмитрий
Александрович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 14
ВОЛКОВА Татьяна Сергеевна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 14
БОНДИН Сергей Сергеевич



31

Приложение № 15
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 15
КУЛИКОВ Юрий Николаевич, ТОПАДЗЕ Диана Гелаевна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 15
СОЛОВЬЕВ Антон Владимирович, ДОБРОХОТОВ Михаил Алексеевич, ГОЛУБ Алексей Ефимович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 15
ФИЛИППОВ Юрий Владимирович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 15
СТЕЦУРА Максим Анатольевич, БАЛКОВ Евгений Викторович

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 15
МАМАЕВ Вадим Сергеевич, ВАСИЛЬЕВ Руслан Александрович



32

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 15
ИВЛИЕВ Сергей Николаевич, ДУБМАН Вадим Валерьевич, ВОЛКОВ Игорь Николаевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 15
КАЛИНИЧЕВ Денис Вадимович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 15
КАПУСТИН Денис Львович



33

Приложение № 16
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 16
ЛЮБИМОВ Павел Владимирович, ДУДОРКИНА Олеся Андреевна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 16
ТУГОВ Дмитрий Борисович, ЦВЕТКОВ Григорий Сергеевич

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 16
ГРОМОВ Константин Валентинович, КАРУЛИЧЕВА Анна Николаевна

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 16
ПЕРЕВОЗЧИКОВА Наталья Владимировна, ЕВТИХОВ Максим Олегович

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 16
ШМАКОВ Илья Владимирович, АЛЕСКЕРОВ Андрей Энверович, ЛЕВАШОВА Ольга Борисовна



34

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 16
КИСЕЛЕВ Николай Викторович, БОБОШКО Сергей Иванович, ЕПИФАНЦЕВ Юрий Борисович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 16
ВЛАСОВА Дарья Борисовна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 16
ГРЯЗНОВ Виталий Валерьевич



35

Приложение № 17
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 17
НОВИЦКАЯ Ольга Анатольевна, ФЕКЛИНА Анна Михайловна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 17
ЦИВИЛЁВ Алексей Николаевич, САГАЛАЕВ Вадим Александрович, СКУГАРЬ Тереса Войтеховна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 17
ПАЛЕВИЧ Андрей Анатольевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 17
КОТЕЛЬНИКОВА Ольга Александровна, КОНОНОВ Павел Владимирович



36

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 17
СИЛИНГ Андрей Михайлович, ГОРСКИЙ Владислав Андреевич, МАКСИМОВ Сергей
Владимирович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 17
ГАТЧИН Юрий Арменакович, ЛИПАЕВ Евгений Михайлович, КАБАНОВ Алексей Валерьевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 17
БЕРНАЦКИЙ Олег Павлович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 17
ДОРОГАВЦЕВА Ольга Анатольевна



37

Приложение № 18
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 18
БРАГИН Павел Николаевич, ЩЕРБАКОВА Анастасия Германовна

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 18
ГЛУШКОВ Алексей Юрьевич, СМИРНОВ Юрий Александрович, КУРОЧКИН Дмитрий
Владимирович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 18
ЛУГОВСКИЙ Денис Константинович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 18
ЖАДИН Дмитрий Олегович, ЛЕБЕДЕВ Александр Александрович



38

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 18
ХЛЕБНИКОВА Оксана Николаевна, ДАВЫДОВ Станислав Вячеславович, ШЕВЧЕНКО Алексей
Геннадьевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 18
НЕСТЕРОВ Константин Георгиевич, ЕГОРОВ Федор Михайлович, ФЕДОТОВ Станислав
Владимирович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 18
ЕГОРОВ Дмитрий Михайлович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 18
КОНДРАШОВ Павел Вячеславович



39

Приложение № 19
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 19
ЛЮБИМОВА Наталья Георгиевна, ЧУДАЕВ Сергей Дмитриевич

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 19
НИКОЛЬСКИЙ Евгений Владимирович, КРУУС Людмила Петровна, ИВАНОВ Дмитрий Аркадьевич

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 19
ЛЬВОВ Илья Александрович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 19
ОРЛОВ Евгений Владимирович, ЖУЧЕНКО Александр Сергеевич



40

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 19
СИМОНЕНКОВА Галина Юрьевна, ТОЛОКНОВ Сергей Анатольевич, АНДРОНОВ Виктор
Владимирович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 19
МЕНЬШИКОВ Григорий Геннадьевич, ПАЛКИН Иван Иванович, АЛЕКСЕЕВ Сергей Иванович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 19
ФИЛИППОВ Денис Анатольевич

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 19
КИСЛЯНСКИХ Андрей Борисович



41

Приложение № 20
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 20
КУСМАКОВ Сергей Юрьевич

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 20
УШАКОВ Владимир Николаевич, ДОКУКИН Юрий Валентинович, РЯБИНИН Вячеслав Иванович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 20
СОСНОВСКИХ Александр Михайлович, КУЗНЕЦОВА Анна Юрьевна, ХОРЗОВ Дмитрий
Викторович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 20
ШУЛЬГИН Антон Игоревич, ТРИПОЛКА Павел Борисович



42

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 20
ТРУСКАНОВ Геннадий Борисович, ЧЕРЕМНЫХ Кристина Витальевна, АКМАЗИКОВ Сергей
Александрович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 20
КУЗЬМИН Дмитрий Владиславович, КУРНАКОВ Юрий Викторович, КУКАРЦЕВА Галина
Владимировна

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 20
ЛЬВОВ Игорь Владимирович

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 20
ВАСИЛЬЕВ Александр Николаевич, ВИНОКУРОВ Максим Владимирович



43

Приложение № 21
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 21
ПЕРЕСЫПКИН Никита Александрович

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 21
ТИТЕНКО Никита Юрьевич, РАЗИНКОВ Максим Андреевич, ТРИФОНОВА Галина Федоровна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 21
ЧИСТЯКОВА Софья Левановна, ГРАФ Андрей Андреевич

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 21
ЯКОВЛЕВ Максим Эдуардович, ШЕВЕЛЬКОВ Виктор Алексеевич



44

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 21
ГАЛКИНА Ольга Владимировна, НЕУПОКОЕВА Ольга Владимировна, ГРИГОРЬЕВ Роман
Николаевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 21
ХАРЛАМОВ Алексей Викторович, ДЕНИСОВ Геннадий Иванович, НАЛИКАШВИЛИ Шалва
Габриэлович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 21
РИЗВАНОВА Ольга Николаевна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 21
ГОЛОВАНОВ Александр Андреевич



45

Приложение № 22
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 22
РВАЧЕВ Алексей Сергеевич

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 22
УЛЬЯНОВ Александр Владимирович, ЖОЛДАСОВ Виталий Владимирович, ШАПКАЙЦ Владимир
Александрович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 22
ШАЖАНБАЕВ Талгат Еркенович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 22
СЫСОЕВ Виктор Игоревич, ЯКОВЛЕВА Анна Владимировна



46

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 22
КОЗЛОВ Александр Сергеевич, БЕЗЗАСТОИН Андрей Анатольевич, АКИНТЬЕВ Андрей
Александрович

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 22
ЗВЕРЕВ Борис Александрович, ГУДИН Иван Сергеевич, РЯБКО Андрей Юрьевич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 22
КАРСУНСКАЯ Юлия Яновна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 22
ШВЕЦ Павел Евгеньевич



47

Приложение № 23
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 23
СТЕПАНЕНКО Андрей Вячеславович

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 23
РУДАКОВ Антон Юрьевич, АРХАНГЕЛЬСКИЙ Александр Петрович, ГОРОДНЮК Владимир
Васильевич

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 23
ТРОШИН Сергей Александрович, ГЛУХОВСКИЙ Андрей Викторович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 23
КОТЕЛЬНИКОВ Сергей Александрович, ПРОКОПЕНКО Любовь Ивановна



48

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 23
РОМАНОВСКИЙ Денис Николаевич, ЩЕЛОКОВ Леонид Юрьевич

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 23
САЗОНЦЕВ Евгений Павлович, ВАСИЛЬЕВА Екатерина Геннадьевна, НАХАБЦЕВ Сергей
Владимирович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 23
БУРМАГИНА Нина Викторовна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 23
БАКУЛИН Владислав Юрьевич



49

Приложение № 24
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 24
МАШКОВА Екатерина Владиславовна, СМИРНОВ Илья Юрьевич

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 24
БОЧКОВ Юрий Павлович, БУТКО Дмитрий Юрьевич, КАТЕНЕВ Владимир Иванович

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 24
СМИРНОВ Илья Викторович, МАХАНЬКОВ Александр Владимирович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 24
РУТКОВСКАЯ Елена Валерьевна, НИКУЛИНА Оксана Шапиуллавна

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 24
ТИХОНОВ Максим Аркадьевич, КОСОВ Константин Александрович



50

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 24
СМОЛЬКО Александр Владимирович, ТРУШКИНА Ирина Рыксибаевна, БИРЮКОВ Роман Игоревич

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 24
БАРИНОВ Илья Александрович, ФУРЗИКОВА Светлана Владимировна

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 24
ЮРЧЕНКО Михаил Вячеславович



51

Приложение № 25
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга
седьмого созыва

19 сентября 2021 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой
избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования избирательного объединения, зарегистрировавшего единый список

кандидатов, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном

из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

1

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
ПАВЛОВ Дмитрий Геннадьевич, ГЕРАСИНА Ольга Вячеславовна, ПАНОВ Дмитрий Вячеславович

Региональная группа кандидатов № 25
ПРИХОДЬКО Илья Викторович

2

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
АНИКИН Алексей Геннадьевич, МЕЛЬНИКОВА Анастасия Рюриковна, БЕЛЬСКИЙ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 25
МИЛЮТА Олег Эдвардович, ЛАЩУК Евгений Александрович, ЩЕМИЛИНА Надежда
Владимировна

3

Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
ВИШНЕВСКИЙ Борис Лазаревич, ШИШЛОВ Александр Владимирович, ШТАННИКОВА Ольга
Олеговна

Региональная группа кандидатов № 25
БАЧЕРИКОВ Владислав Валериевич, ВОЛГА Роман Александрович, ОСИПОВ Дмитрий Олегович

4

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Общегородская часть списка кандидатов
ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, ЛОМАКИН Юрий Николаевич, ИТКИН Павел Михайлович

Региональная группа кандидатов № 25
НЕЗАБУДКИН Андрей Севирович, КОСАРЕВА Гульнара Салаватовна



52

5

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Общегородская часть списка кандидатов
ШИШКИНА Марина Анатольевна, НИЛОВ Олег Анатольевич, ДРАПЕКО Елена Григорьевна

Региональная группа кандидатов № 25
ПЕТРУНИН Анатолий Сергеевич, БУДАКОВ Дмитрий Сергеевич, БОЛОВИНЦЕВА Ольга
Николаевна

6

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
КОНОНЕНКО Роман Игоревич, БОРОДЕНЧИК Вячеслав Иванович, РАССУДОВ Александр
Николаевич

Региональная группа кандидатов № 25
МИХАЙЛОВ Егор Владимирович, НОВОДРАНОВ Юрий Васильевич, ИВАНОВ Андрей Вадимович

7

Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ

Общегородская часть списка кандидатов
АНОХИН Андрей Юрьевич, ВОРОНОВ Владимир Александрович, САВЕЛЬЕВА Галина Сергеевна

Региональная группа кандидатов № 25
КАРТАШОВ Сергей Юрьевич, ЛАВРЕНОВ Игорь Николаевич

8

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»

Общегородская часть списка кандидатов
ТРОХМАНЕНКО Сергей Владимирович, КОВАЛЕВ Алексей Анатольевич, КРУТОВ Андрей
Дмитриевич

Региональная группа кандидатов № 25
РОМАНОВА Елена Владимировна



53

Приложение № 26
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



54

Приложение № 27
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



55

Приложение № 28
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



56

Приложение № 29
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



57

Приложение № 30
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



58

Приложение № 31
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



59

Приложение № 32
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



60

Приложение № 33
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



61

Приложение № 34
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



62

Приложение № 35
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3



63

Приложение № 36
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 24 августа 2021 года № 264-3


	N:\2508\8a8ef0a5805b1342d422fbb9de2cabd7 (1)\264-3 текст бюллетеня по единому округу.docx
	N:\2508\8a8ef0a5805b1342d422fbb9de2cabd7 (1)\264-3 ПРИЛОЖЕНИЯ текст бюллетеня по единому округу.docx

